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Idee – Individ – Exemplar.

ogsaa et Ord om mig selv.

Som Naturen dannede de zartere Organer saaledes,
at de ikke umiddelbart forholde sig til Gjenstanden
men ere dækkede, fordi nemlig ellers Organerne vilde
tilintetgjøres: saaledes kan ordentligviis Mskene ikke
taale at forholde sig til Idee umiddelbart.

[a] Dog maa erindres, at, christeligt, kan Enhver
være den Enkelte.

De forholde sig derfor kun til Idee middelbart,
gjennem en Tradition pr.de Andre, dette være nu to
eller Ti eller Millionviis. Deres Liv kommer saaledes
ikke i Forhold til Ideen; men indbildende sig at
forholde sig til Ideen, fatte de dem i denne Henseende
meget kort – og faae nu desto bedre Leilighed til [at]
udfylde deres Tid med det Endelige; nu, og det
forstaaer sig, Den, der umiddelbart forholder sig til
Idee, han har ogsaa nok hermed at gjøre og gaaer
gjerne Glip af det Endelige.

Dette er at være Exemplar; og Exemplaret er den
letteste Art Tilværelse, dækket mod umiddelbart at
forholde sig til Idee, hvilket vel [vilde] virke dræbende
ligesom Solstik.

Individet forholder sig til Idee.

I det nye Testamente fremstilles nu det [at] være
Χsten saaledes, at man ikke kan være Exemplar men
maa være Individ – »Χstheden« har kun Exemplarer.

[b] Men, ifølge det nye Testamente, kan Enhver
være den Enkelte; derfor skal Χstd. forkyndes for
»Alle«, kommer hid »Alle«, gaaer ud og forkynder
»alle Folk«.

Hvad mig selv angaaer, da er det Samtiden der ret har
gjort mig opmærksom herpaa, opdraget mig. Jeg er
egl. ikke collideret med Generation; thi »Corsaren«
var dog vel ikke den offentlige Mening i Landet. Og
dog er Landet saa charakteerløst, at jeg egl. er blevet
behandlet som havde jeg gjort mig selv til mere end
Msk. ved at være »den Enkelte« i Modsætning til
Generation. Dette er ikke min Skyld. Men paa den
anden Side, dette er blevet min Opdragelse.

Dog saaledes opdrager enhver Slægt just Den, som vil
faae med den Slægt at gjøre. Det seer saa nemt ud,
de ere jo de Mange, hvad vil han formaae mod dem.
Og dog, det kommer igjen, han giver Contra-Trykket.
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